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Geachte raadsleden,

Wat is de aanleiding voor deze informatie?

Op 2 juni 2023 heeft u een brief ontvangen van de voorzitter van Stichting

Inrichting Beheer Openbare Ruimte
Raadhuislaan 2, Oss

Telefoon 14 0412

Fax [0412] 64 26 05

E-mail gemeente@oss.nl

www,0ss.nl

Postbus 5
5340 BA Oss

Wilt u bij uw reactie de
datum van deze brief en

ons kenmerk vermelden?

Doorkiesnummer

14-0412

Dierenopvangcentrum Ravenstein. In deze brief spreekt de voorzitter haar verbazing uit over

het bericht in het Brabants Dagblad, dat gaat over de opvang van (wilde) dieren op de locatie

van het dierentehuis in s Hertogenbosch. De voorzitter geeft aan dat ze niet begrijpt waarom

de bestaande stichting in Ravenstein niet is meegenomen in de gesprekken die geleid hebben

tot het besluit om voor de rest van dit jaar (wilde) dieren in ‘s Hertogenbosch op te vangen.

Toelichting

Er zijn in de provincie Noord-Brabant momenteel drie opvanglocaties voor de opvang van

zieke en gewonde wilde dieren, namelijk in Someren, Zundert en recent de opvang in

Ravenstein. Verschillende partijen hebben aangegeven niet samen te kunnen en willen werken

met de opvang in Ravenstein. Hieronder is dat nader toegelicht. De vooropvang in Schaijk,

bekend als opvanglocatie De Maashorst, heeft de locatie aldaar gesloten. De door de
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regiogemeenten in te zetten en betaalde dierenambulances moeten nu grote afstanden
overbruggen om wilde dieren te kunnen plaatsen. Deze situatie is onhoudbaar en ongewenst,
het gaat om de inzet van vrijwilligers, maar ook vanuit oogpunt dierenwelzijn is dit geen
goede zaak. Er is voor nu behoefte aan een tijdelijke (voor)opvang in de regio Oss,
Maashorst, ‘s-Hertogenbosch, waar wilde dieren ondergebracht kunnen worden. Daarnaast is
het wenselijk dat er in de driehoek Oss, Maashorst en ‘s-Hertogenbosch een robuuste,
permanente opvang komt voor wilde dieren. Dit zou dan naast Someren en Zundert de derde

opvang voor wilde dieren in de provincie Noord-Brabant zijn.

Er zijn gesprekken gaande tussen de provincie, het FOB (Faunaopvang Brabant) de
dierenbescherming en een ambtelijke vertegenwoordiging van de gemeenten Maashorst, Oss
en ‘s Hertogenbosch om te komen tot een robuuste opvang voor in het wild levende dieren.
Ondertussen hebben de gemeenten Maashorst, Oss en ‘s-Hertogenbosch gezocht naar een
tijdelijke noodoplossing voor de vooropvang van wilde dieren. Deze hebben we gevonden ter
plaatse van het Dierentehuis in 's-Hertogenbosch. Het gaat hierbij nadrukkelijk om een
tijdelijke oplossing. Van belang is dat er een robuuste permanente opvang komt voor

gewonde en zieke wilde dieren.
Stichting Dierenopvangcentrum Ravenstein

Op de vraag of de wildopvang in Ravenstein een rol kan spelen is vanuit diverse organisaties
direct aangegeven dat ze niet met die organisatie kunnen samenwerken. Ervaring heeft
geleerd dat met betrokken personen geen afspraken zijn te maken, communicatie hoekig is en
niet consistent. Met de wildopvang zijn meerdere, ook commerciéle activiteiten, nauw
verbonden. De organisatie wordt niet als transparant ervaren. De op locatie Ravenstein
gevestigde Dierenambulance Brabant Noordoost doorkruist afspraken van gemeenten met
gecontracteerde ambulances en stuurt niet te controleren rekeningen. De onderlinge relatie is
zodanig verstoord dat vrijwilligers van andere ambulances geen dieren in Ravenstein willen
afleveren.
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Communicatie

Wij stellen voor om Stichting Dierenopvang Ravenstein een afschrift van deze brief te sturen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss,
Namens dezen,

Dolf Warris

Wethouder Klimaatadaptatie en Milieu c.a.
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Geachte Dhr Dolf Warris

Wij hebben u en uw collega’s een brief gestuurd met de vraag waarom er geen contact is opgenomen
van uit de gemeente Oss, met onze opvang over de gaande plannen voor het realiseren van een
Dierenopvangcentrum. Terwijl er al meer dan 30 jaar een erkende opvang gevestigd is in uw
gemeente. Daarop hebben wij nu een brief ontvangen die ons zeer verbaast en waar we hier graag
verdere opheldering en uitleg over geven.

Voorheen had uw gemeente een contract met onze opvang voor de calamiteiten opvang van dieren.
Zoals de noodopvang bij een huisuitzetting of andere crisissituatie waar dieren hij betrokken Zijnenu
als gemeente verantwoordelijk bent voor de opvang van de dieren i.v.m. de zorgplicht. Alleen die
overeenkomst heeft uw collega Dhr Rudi Schleedoorn eenzijdig opgezegd.

Wij hebben tijdig aangevraagd bij de gemeente Oss bij Dhr Schleedoorn wat het alternatief zou
worden nu de gemeente geen samenwerking meer wensen met onze opvang. Zodat wij de instanties
zoals politie, deurwaarders, woningbouwvereniging enz. Door kunnen verwijzen naar de nieuwe
partij.

Daarop is nooit een reactie of overleg of overeenkomst meer gekomen. Wel vele verzoeken tot
opvang van dieren,

Op dit moment maakt de Gemeente Oss nog veelvuldig gebruik van onze opvanglocatie in opdracht
van Mevr W Remmerswaal van de Gemeente Oss omdat de gemeente geen alternatief heeft.

Mevr W Remmerswaal geeft bij ons aan, zeer prettig met ons samen te werken en dat is wederzijds.

Dit betekent nog wel dat er geen afspraken meer vast liggen maar de gemeente ons toch smeekt om
de dieren op te nemen in geval van een calamiteit, huisuitzetting enz. Dat u schetst dat er geen
afspraken of samenwerking mogelijk zijn klopt dan volgens ons al niet,

Schokkend is dan de reactie van de gemeente die wij nu mogen ontvangen via uw brief.
Waar wij graag nog een reactie op geven met de juiste feiten en waarheden.

De gemeente stelt het valgende vast in hun brief.



Dierenopvang de maashorst dat nog geen 2 jaar geleden is opgericht in Schaijk en inmiddels illegaal
hun Dierenopvang activiteiten voortzet op de frankenweg 6 in Oss, heeft nooit de juiste, huisvesting,
protocollen, vergunningen en papieren voor het opvangen van de verschillende dieren. Blijkbaar
vindt de gemeente Oss het heel normaal dat de lokale dierenambulance van de dierenbescherming
en de gemeente samenwerken met instanties die niet voldoen aan de geldende regelgeving.

Echter de noodopvang verzorgen zij niet. Ook het dierenasiel Maasland en dierenambulance
Maasland in Oss waar de gemeente een contract mee heeft. Weigert de noodopvang te verzorgen
voor de Gemeente Oss. Opvang Maasland geeft duidelijk aan alleen zwerfhonden en katten op te
nemen. Het afstand doen van honden en katten is dan daar ook niet standaard mogelijk?

De dierenbescherming-ambulance Maasland is niet 24/7 inzetbaar en heeft geen
opvangmogelijkheden.

Natuurlijk gaan wij niet over de afspraken of het beleid van andere organisaties en daar willen wij ons
ook niet verder in mengen want dat is verder aan u als gemeente om daarop te handhaven. Wel
vreemd dat onze opvang nog steeds nodig blijkt.

Wij zorgen dat onze organisatie transparant is en duidelijkheid geeft over wie we zijn en wat we doen
en voldoet aan alle regelgeving.

Daarop volgt een argument in uw brief dat nu dierenambulance in de regio grote afstanden moeten
rijden. Terwijl deze al jaren gewoon terecht kunnen met hun dieren in Ravenstein. Lokaal, erkend,
officieel vergund, transparant en een open organisatie. Een officiéle stichting met bestuur die open
staat voor elke vorm van samenwerking.

Dit gebeurt ook door veel dierenambulance in de regio behalve dierenambulance van de
dierenbescherming en dierenambulance Den Baosch. Die kiezen ervoor om samen te werken met een
niet erkende en vergunde opvang locatie de Maashorst. Echter hebben wij nog nooit met deze twee
dierenambulance een gesprek gehad over een mogelijke samenwerking. Ook zij zijn van harte
welkom.

Wat ons dan bevreemd is dat bijvoorbeeld een Dierenambulance Hokazo in uden, Dierenambulance
ROZE in Eindhoven, Dierenambulance Breda, Dierenambulance Tiel en Dierenambulance Brabant
noord-cost die wel met ans samenwerken!

Vorige week heeft Dierenambulance Hokazo nog een dier, een geitenbokje naar onze opvang
gebracht waar hun opvangcentrum geen plaats voor had. Dus het argument dat niemand met ons wil
samenwerken zouden wij graag nader verklaard zien met duidelijke argumenten die op waarheid
berusten.

Onze wens zou dan zijn om juist met de organisaties of personen die dit blijkbaar bij u kenbaar
hebben gemaakt niet samen te willen werken, om tafel te gaan om te bespreken wat er aan de hand
is. Want onze stichting kan dit argument niet plaatsen in de werkelijkheid.



De gemeente Oss stelt in hun antwoord

Dat het wenselijk is om in de driehoek Maashorst, Den bosch en Oss een robuuste permanente
opvang de realiseren, voor wilde dieren naast Someren en Zundert een 3° locatie!

Wat wij dan vreemd vinden is dat deze 3° locatie er al is.

Onze Stichting is gevestigd aan de Dorpenweg 29, 5352Ib in Deursen en sinds 2022 volledig erkend
net als Someren en Zundert beschikken wij over een volledige ontheffing afgegeven door de Provincie
Brabant noord voor het opvangen van Zowel gehouden dieren, als dieren levend in het Wild.
Ontheffing nummer Z/138561-314661

Eris via een handhavingsverzoek onlangs nog een volledige controle geweest door de
omgevingsdienst bij onze opvang. Die controle is volledig afgerond en waar wij hebben aangetoond
bij de omgevingsdienst dat onze opvang volledig voldoet aan alle richtlijnen die er worden gesteld.

Transparant is en alles volgens de geldende protocollen verwerk, registreert en opvangt.
Dus de 3¢ locatie in de 3 hoek is al opgelost vinden wij.

Er zijn gesprekken gaande stelt de gemeente Oss, tussen de provincie, FOB, De dierenbescherming en
ambtelijke vertegenwoordiging van de diverse gemeente. Om te zoeken naar een 3¢ locatie?

We vinden het dan ook vreemd dat wij niet bij deze gesprekken zijn uitgenodigd.

Daarin zijn wij ook niet betrokken. Dat er nu een tijdelijke locatie komt in Den Bosch vinden wij prima,
als die cok aan dezelfde richtlijnen voldoet als waar wij aan moeten voldoen volgens de provincie.

Hoe meer opvanglocaties er zijn hoe beter, als er maar samenwerking onderling mogelijk is en de
locaties hereikbaar zijn voor iedereen.

Er wordt vervolgens gesteld dat er niet met onze stichting samengewerkt kan worden?

Volgens mij hebben wij dat hier boven al uitgelegd hoe de samenwerking met Mevr Remmerswaal
van de Gemeente oss verloopt.

Er wordt gesproken over diverse organisaties, maar om welke organisatie het hier gaat is ons niet
helemaal duidelijk omdat de gemeente hierin niet open en eerlijk over communiceert.

Ook schrijft de gemeente dat er geen afspraken gemaakt kunnen worden met betrokken personen
van onze stichting. Dit spreken wij tegen want bij ons hangen afspraken niet af van de persoon maar
van de organisatiebeleid en zo zou het bij uw gemeente ook moeten zijn. Alleen lijkt het hier of
betrokken ambtenaren zelf het beleid kunnen bepalen. Want er zijn juist wel duidelijke afspraken te
maken als je maar zorgt dat de hulpvraag duidelijk is en zorgt voor een goede overeenkomst en in het
belang van de dieren handelt.

Wat ook zeer bijzonder te noemen is. Want als voorbeeld. De lokale dierenambulance of
dierenbescherming Maasland heeft nog nooit met ons contact opgenomen of onze locatie bezocht.

Als die bedoeld wordt met diverse organisaties vinden wij uw schrijven zeer bijzonder.

Wel 2 bestuursleden van Faunaopvang Brabant hebben begin dit jaar onze locatie bezocht. Dat was
een positieve kennismaking en wij zijn nog in afwachting van de vervolg afspraken die zij wensen om
de samenwerking verder vorm te geven.



Er is een kennismaking en samenwerking opgestart met Stichting Roze in Eindhoven en Stichting
dierenambulance en opvangcentrum Breda. Hier zijn zeer goede contacten mee. Deze instanties
maken dan ook al gebruik van onze opvanglocatie voor bepaalde diersoorten waar zij geen
opvangmogelijkheid voor hebben en andersom ook.

Er wordt gesteld dat er meerdere commerciéle activiteiten zouden zijn en dat de organisatie niet
transparant is. Hier zouden wij graag meer uitleg over wensen. Want op welke commerciéle
activiteiten doelt u? Wat verstaat de gemeente onder commerciéle activiteiten die belastend zouden
zijn voor onze stichting en wat is er fout aan deze activiteiten?

Elke Stichting moet het nodige doen om hun hooft boven water te kunnen houden omdat er vaak
geen structurele inkomsten van uit de overheid komen. Onze stichting haalt de inkomsten uit
sponsoring, donatie, giften en uit opbrengsten van verblijf kosten van de dieren.

Wildopvangbrabant is pas sinds 2022 actief en heeft al met diverse organisaties afspraken en
samenwerkingsverbanden lopen. Want dat vinden wij van groot belang in de dierennoadhulp.

We zouden ook heel graag willen weten wat er niet transparant genoeg is want er is nooit een
verzoek gedaan van uit de gemeente om gegevens of andere openheid van zaken. Onze stichting is
een open organisatie die niks te verbergen heeft en geeft alle medewerking waar nodig.

Er wordt in uw brief ook gesproken over een andere Stichting die op onze locatie een ruimte huurt.
Stichting dierenambulance Brabant noord oost.

Het siert uw gemeente niet dat u meerdere organisaties over een kam scheert.

Diverse vrijwilligers ondersteunen alle twee de stichtingen en zijh daar werkzaam maar het zijn twee
aparte stichtingen met alle twee een eigen bestuur en eigen verantwoordelijkheid.

Met deze stichting werken wij graag samen, juist omdat zij wel bereikbaar en inzetbaar zijn en hun
afspraken na komen. Wij ervaren hun inzet en samenwerking als zeer prettig.

De stichting Dierenambulance Brabant noord oost is een zelfstandige organisatie met een eigen
bestuur.

Is werkzaam in de veiligheidsregio Brabant noord en midden Brabant. Werkt daar samen met de
Meldkamer oost Brabant en met de meldkamer midden en west Brabant van de Politie en Brandweer.
Die vinden deze stichting dan ook een enorme aanwinst omdat zij nu gegarandeerd een organisatie
kunnen bereiken en inzetten wanneer nodig.

Deze dierenambulance is actief in een groot gebied van Boxmeer t/m tilburg.

Samen met Dierenambulance Eindhoven, Helmond en Breda zorgen zij voor gegarandeerd 24/7
noodhulp voor heel Brabant en zijn ze altijd bereikbaar en inzetbaar! Naast de lokale
dierenambulance die zij ondersteunen die dat door vrijwilligers te kort of verkeerd beleid niet
kunnen.

Deze stichting zet zich vanaf 2017 in voor dierennoodhulp naast de lokale dierenambulance wanneer
zij niet inzetbaar of bereikbaar zijn. Want wanneer zij wel inzetbaar zijn zet de centralist alle
meldingen door naar de lokale dierenambulance en zorgt zo dat er controle is op de binnenkomende
meldingen en dat er ook opvolging plaatsvind op te meldingen.

Stichting dierenambulance Brabant noord oost Beschikken over een eigen wagenpark en is niet
afhankelijk van een Dierenbescherming of stichting Dierenlot die elkaar beconcurreren.



Een 5 koppig bestuur zorgt samen met ongeveer 40 vrijwilliger voor de dagelijkse inzet en zijn dan
ook een zelfstandige transparante organisatie die ook voldoen aan alle regelgeving en het belang van
het dier voorop heeft staan.

Alle binnenkomende en uitgaande gesprekken worden vastgelegd via hun eigen alarmcentrale, alle
ritten worden goed op volgorde en met ritnummer gedocumenteerd en alle opdrachten worden
beschreven.

Dus de beschuldiging die u in uw brief uit, daarin kunnen wij ons niet in vinden. Alle facturen die zij
naar ons sturen zijn terug te herleiden naar een melding, een opdracht en een rit. Zo ook voor u als
gemeente.

Bij navraag blijkt dat het overgrote deel van de gemeente in de Regio wel de facturen vergoed van
dierenambulance Brabant noord oost en er afspraken zijn over hun inzet in de regio. Alleen de
gemeente Den Bosch en Oss weigeren goede en duidelijke afspraken te maken en te betalen voor de
gereden ritten.

Wij hebben naar aanleiding van de brief van de gemeente Oss navraag gedaan bij de huidige partijen
waar wij mee samenwerken en geen van die betrokken partijen geeft aan niet samen te willen
werken. Maar juist blij te zijn met deze nieuwe opvanglocatie en onze bestaande opvang. Dat
onderdeel is van stichting regionaal Dierenopvangcentrum Ravenstein.

Het bestuur van stichting Dierenopvangcentrum Ravenstein heeft nog nooit met vertegenwoordiger
van de betrokken partijen die u noemt of afschermt afspraken kunnen maken of gesprekken gevoerd.

Daar staan wij wel voor open.

Wij hopen u hierbij deze brief voldoende te hebben geinformeerd, zo niet komen wij graag op bezoek
om tijdens een gesprek dit te verduidelijken en verbiijven in afwachting van uw antwoord.

Hoogachten
Mevr A vd Linden

Name,n{he\t Bestuur
‘' ! o
/fﬁ'c/hgg Regionale Dierenopvangcentrum Ravenstein
Dorpenweg 29
5352Ib Deursen

www.dierencentrum.eu




